

16 listopada 2018



Kobiety - kobietom w Nowinach

Tego jeszcze nie było. W Nowinach dotychczas działały zespoły ludowe, zespół obrzędowy, klub seniora, a teraz powstaje... koło gospodyń nowoczesnych. Będą plotkować przy kawie i korzystać z warsztatów z psychologiem. Pierwsze spotkanie odbędzie się 24 listopada o godz. 17 w świetlicy w Nowinach.

- Świat i czasy, w jakich żyjemy, kreują kobietę na istotę wielozadaniową w różnych obszarach życia. Zajmujemy się domem, dziećmi, rodziną, zajmujemy ważne stanowiska, realizujemy się zawodowo. Stajemy na przysłowiowej głowie, by sprostać oczekiwaniom, często zaniedbując siebie - wyjaśnia przyczyny powstania projektu jego pomysłodawczyni **Anita Dziwoń**, na co dzień pracownik Urzędu Gminy i członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. - W swojej pracy zauważyłam, że kobiety, zamiast szukać pomysłu na siebie i na swoje życie, czasem sięgają po rzeczy, które nie wnoszą w ich życie niczego poza wyniszczeniem. Pomysł zrodził się właśnie z troski o kobiety aktywne zawodowo, będące mamami, gospodyniami. Nasza gmina oferuje naprawdę szeroki wachlarz

różnych zajęć dla dzieci, powstaje klub seniora, ja jednak chciałabym zaproponować coś kobietom – dodaje.

Pomysł koła gospodyń nowoczesnych to propozycja spotkań i wspólnego tworzenia i realizacji pomysłów. Podczas comiesięcznych spotkań przy kawie i ciastku będzie można poplotkować, wymienić poglądy, podzielić się pomysłami, ale także uczestniczyć w tematycznych warsztatach i spotkaniach ze znanymi osobami. – Chciałabym, aby te spotkania wzmacniała psycholog współpracująca z gminą na co dzień. Będzie ona mogła zaoferować paniom dedykowane zajęcia czy moderować wymagające tego rozmowy. W przyszłości planuję również równoległe spotkania z muzyką dla małych dzieci, tak, by ich mamy mogły chwilę odpocząć – podkreśla Anita Dziwoń.

- Szczerze kibicuję temu projektowi. Nasza gmina wspiera powstawanie nowych stowarzyszeń, których celem jest integracja mieszkańców. Pragnąłbym, aby w każdym z sołectw i na osiedlu działało co najmniej jedno stowarzyszenie. W niedalekiej przyszłości planujemy dodatkowo wesprzeć je poprzez dodatkową merytoryczną pomoc urzędników, choćby przy pisaniu wniosków o granty – mówi **Sebastian Nowackiewicz**, wójt gminy Sitkówka-Nowiny.

Do klubu zapraszane są wszystkie panie, nie tylko z terenu Nowin. Zasady przynależności do klubu są proste: obowiązuje comiesięczna „wrzutka do kapelusza” o dowolnej wysokości, dzięki której będą przygotowane spotkania.